Recogen los estatutos de Teología de 1475 para Ingolstadt, Landshut y München, la regulación de las “*protestationes in disputationibus*”, en la que las protestas han de ser “*laudabiles*”¹⁴⁸, pasando después a determinar las materias que quedan fuera de la posible disputa. La situación de falta de respeto debía de estar en los límites, ¿qué otra explicación podría tener la disposición de Tübinga dirigida a los profesores de Arte en el sentido de que ninguno *intermisceat vel interrumpat* los argumentos de otro, debiendo de esperar a que el que está hablando termine su intervención?¹⁴⁹; o, ¿cuál se le puede dar al hecho de que esta misma Universidad prohíba que *in disputatione magistrali artistarum* no se puedan utilizar términos como *heresis, hereticum*, o incluso expresiones como *suspectum de heresi, erroneum in fide, damnatum per ecclesiam*, poniendo de

magistri exeuntes in predictis disputationibus, factis suis primis argumentis, ut moris est, incipiendo ab antiquiori nullus sit ausus arguere per suum juramentum et sub pena amissionis quinque lectionum primarum ordinarium in replicationibus, nisi petita et habita licentia primibus a magistro disputante. Ordinaverunt etiam quod uno arguente, tam bachalario quam magistro, alter ipsum non impediatur sub penis impositis... Et concessio postea petito a dicto decano ab aliis magistris regentibus in villa Parisiensi in predicta facultate, voluit insuper ut ad perpetuam rei memoriam inviolabiliter observetur, quod istud statutum in litteris redigatur magno sigillo facultatis sigillatis ac etiam in libro facultatis redigatur in scriptis, et de cetero pro statuto habeatur...”, en Denifle, Chartularium Universitatis Parisiensis, II, 492-493.

146 “Statut réglant les disputes à la Faculté de théologie de Poitiers”: “*Item, statuimus quod dicte questiones fient sine murmure, sine injuriis et sine rixa. Et habebitur presidens, quicumque fuerit, in honore et reverentia, et alter alterum argumentationibus reverenter et modeste tractabit, ita quod si de aliena materia dubium inter illos versetur, quod sufficienter inter eos terminari non possit, ad magistros Facultatis, quorum determinationibus acquiescent, tenebuntur habere recursum*”, en Fournier, Statuts et Privilèges des Universités françaises, III, 317.

147 A. 1472. “*De disciplina in disputationibus*”: “*Ut disputationes magistrorum et Baccalariorum majori sint nostris suppositis utilitati, earundem quoque finis commodius obtineri possit, volumus, ne quispiam de nostris cujuscumque condicionis in hujusmodi disputationibus ac aliis actibus publicis, verbis, factis aut gestibus in aliquem nostre Facultatis, aut alium quemcumque irruat, quin ymo pie et benigne moraliterque sese gerat, sub pena suspensionis ab actibus, si Magister existat, non admissionis ad gradum, si Baccalarius, aut Sclaris, si tamen Decanus pro tempore et Consilium communionem penam duxerit infligendam, presentibus nolumus derogare*” en, Ioannes Nepomucenus Mederer, Annales Ingolstadiensis Academiae, 89.